
 1

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 

 
Ministero Dell’Istruzione e del Merito 
IC TE2 ‘Savini-San Giuseppe-San Giorgio’ 
C. F. 92039240673- C.M. TEIC833006 

 P.zza “ALDO MORO”  45 -64100  TERAMO  
Tel. 0861/244208 - 3883615874 

e-mail:teic833006@istruzione.it – PEC teic833006@pec.istruzione.it 
www.icsavinisangiuseppesangiorgio.edu.it 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-25039 
CUP: I44D22003750006 
 

Decreto di incarico Dirigente Scolastico  
per la realizzazione del progetto  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18.11.1923  n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 07.08.1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15.03.1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 08.03.1999 n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; 
VISTO il D.I. 28.08.2018 n. 129 Nuovo regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto N. 6 del 08.05.2023; 
VISTA l’autorizzazione dell’USR prot. n. 8696 del 18.05.2023 a seguito di richiesta del Dirigente 
Scolastico per l’assunzione di incarico di coordinamento e direzione del progetto di cui all’oggetto; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
 





 2

 
 

Art. 1 – Affidamento incarico 
Viene affidato alla Dott.ssa Adriana Sigismondi, in qualità di Dirigente Scolastico, l’incarico di 
RESPONSABILE DI PROGETTO CON DIREZIONE TECNICA, SUPERVISIONE E RESPONSABILITÀ per lo 
svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui trattasi. 
 
 

Art. 2 – Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n. 100 ore da svolgere compatibilmente con l’orario di servizio, a partire dal 
conferimento dell’incarico fino al 31.12.2025 salvo proroghe. 
 

Art. 3 – Compiti 
Il compiti da svolgere sono quelli inerenti al coordinamento e alla direzione di tutte le attività. 
 

Art. 4 – Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 33,18  l’ora omnicomprensivi per un totale di 100 ore per un 
importo totale lordo omnicomprensivo di € 3.318,00, cosi come da CCNL e circolare del Ministero 
del Lavoro n. 2/2009.  

 
 

         
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adriana Sigismondi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28.122000 n. 445, del D.Lgs. 07.03.2005 n. 
82 e norme collegate  
 


		2023-05-20T13:17:48+0200
	ADRIANA SIGISMONDI




